



MARCELL KOVACS

Traduttore e interprete

Contatti

✉ marcell.kovacs@mktraduzioni.it

☎ +39 351 339 7333

🌐 <https://www.linkedin.com/in/marcell-kovacs-it/>

🌐 <https://www.mktraduzioni.it>

📍 Trieste (TS), Italia

Formazione

- Alma Mater Studiorum - Università di Bologna
Laurea magistrale in Specialized Translation LM-94
110 / 110
2021 - 2023
- Università degli Studi di Trieste
Laurea triennale in Comunicazione Interlinguistica Applicata L-12
104 / 110
2018 - 2021

Competenze linguistiche

Lingue madri: italiano, ungherese

- Inglese - C1
- Russo - C1
- Olandese - B1

Profilo professionale

Laureato al corso di laurea magistrale in Specialized Translation (LM-94) presso l'Università di Bologna, DIT Forlì. Socio aggregato AITI.

Italo-ungherese, con un livello avanzato dell'inglese, del russo e una conoscenza intermedia dell'olandese. Ottime capacità di comunicazione e di problem-solving. Forte orientamento al cliente, alle relazioni interpersonali e alla flessibilità.

Esperienza professionale

Traduttore freelance | Remoto

Nov. 2022 - Presente

Traduzione e revisione di varie tipologie testuali (legale, marketing, IT) in diverse combinazioni linguistiche. EN-HU-RU-NL>IT. Socio aggregato AITI, tessera n. 223043.

Quality Assurance Manager | IN.TRA | Tirocinio

Mar. 2023 - Giu. 2023 | Forlì, Italia

Mansioni: gestione del flusso di lavoro dei progetti. Gestione delle checklist QA dei traduttori e dei revisori. Contatto con i revisori per i progetti di traduzione. Assicurare il rispetto delle linee guida di QA.

Traduttore assistente | Quickline s.a.s. | Tirocinio

Lug. 2021 - Sett. 2021 | Trieste, Italia

Traduzioni; revisioni; asseverazione e legalizzazione; organizzazione e gestione del database delle traduzioni; ricerche di mercato nel settore delle traduzioni; assistenza al responsabile delle traduzioni.

Altre competenze

- CAT Tools (Trados, MemoQ, Memsource)
- Pacchetto Office;
- Utilizzo di corpora linguistici;
- Puntualità e affidabilità.



Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Professionista di cui alla Legge n. 4 del 14 gennaio 2013, pubblicata nella GU n. 22 del 26/01/2013. Socio aggregato AITI n. tessera 223043.